ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 41 АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

31.08.2022

О создании комиссии

по обследованию объектов ГБДОУ

№ 41

№ 45-ДС

На основании Федерального закона №181-ФЗ от 24.11.1995 «О

социальной защите инвалидов Российской Федерации» (в редакции

федерального закона №419 от 01.12.2014 года), порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования, оказания им при этом необходимой помощи, а также в целях

соблюдения требований доступности для инвалидов, оценки состояния

доступности, выявления существующих ограничений и барьеров для

маломобильных групп населения в ГБДОУ детский сад № 41

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по обследованию объектов по всем адресам

осуществления образовательной деятельности ГБДОУ.

2. В состав комиссии включить следующих лиц по всем адресам

осуществления образовательной деятельности ГБДОУ:

 Кириллову Ольгу Николаевну – заведующего хозяйством,

ответственного за организацию работы по обеспечению условий

доступности объектов для инвалидов;

 Козлову Екатерину Юрьевну - педагога-психолога -

ответственного по оказанию помощи инвалидам в

сопровождении к месту получения услуг (общедоступного

дошкольного образования);

 Попову Ирину Семеновну - учителя-логопеда - ответственного

по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту

получения услуг (общедоступного дошкольного образования);

 Головину Валентину Алексеевну – методиста - ответственного

по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту

получения услуг (общедоступного дошкольного образования);

 Тулкину Марину Юрьевну – педагога - организатора,

ответственного за организацию работы по обеспечению условий

доступности объектов для инвалидов;

 Афлееву Венеру Салимовну – старшего воспитателя -

ответственного за организацию работы по обеспечению условий

доступности объектов для инвалидов;

 Соколова Романа Андреевича – инструктора физического

воспитания.

3. Членам     комиссии     неукоснительно     следовать требованиям

утвержденного в ГБДОУ Положения о комиссии по обследованию.

4. Ответственным за организацию работы по обеспечению условий

доступности объектов для инвалидов следовать утвержденному в

ГБДОУ плану мероприятий («дорожной карте») на 2019-2025гг. по

повышению значений показателей по обеспечению условий

доступности объектов для инвалидов и предоставляемых услуг в сфере

образования.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детский сад № 41                              А.О.Гарайс

Адмиралтейского района СПб

С приказом № 30-ДС от 31.08.2022 г. «О создании комиссии по обеспечению

объектов ГБДОУ» ознакомить:

Дата ФИО Должность Подпись

31.08.22 Кириллова О.Н. Заведующий

хозяйством

31.08.22 Козлова Е.Ю. Педагог-психолог

31.08.22 Попова И.С. Учитель-логопед

31.08.22 Головина В.А. Методист

31.08.22 Афлеева В.С. Ст.воспитатель

31.08.22 Тулкина М.Ю. Педагог-организатор

31.08.22 Соколов Р.А. Инструктор по

физической культуре

		2022-09-09T16:50:15+0300
	Гарайс Анастасия Олеговна